
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900013

13

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE PESQUISA E FORMAÇÃO CIENTÍFICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de prazo. Convênio Plataforma +Brasil nº 881102/2018.
Processo: 01250.072978/2018-21. Objeto: "prorrogação da vigência do Convênio nº
01.0029.00/2018, por mais 17 (dezessete) meses, com início em 28 de março de 2021 e
término em 31 de agosto de 2022"
Data de Assinatura: 05/02/2021.
Signatários: Concedente: Marcelo Marcos Morales - Secretário de Pesquisa e Formação
Científica - SEPEF - CPF nº 145.800.728-63, Convenente: Edilene Steinwandter - Diretora-
Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina -
EPAGRI - CPF nº 017.459.819-00.

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EDITAL Nº 3/2020

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVANCADA S.A - CEITEC ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, na qualidade
de representante da União, única acionista do CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRONICA AVANCADA S.A - CEITEC , com fundamento no art. 21 da Lei nº 8.029, de 12
de abril de 1990, e com base na autorização concedida pelo Decreto nº 10.578, de 15 de
dezembro de 2020, convoca Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar na sede da
Companhia, na Estrada João de Oliveira Remião, 777 Porto Alegre/RS-Brasil CEP 91550-000,
no próximo dia 11 de fevereiro de 2021, às 15:00 horas, cuja participação da União se dará
à distância, devido ao estado de emergência decorrente do Coronavírus, responsável pelo
surto de 2019, declarada pela Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, conforme Portaria
PGFN Nº 7.957, de 19 de março de 2020, a fim de deliberar sobre:

I. Dissolução da companhia;
II. Extinção da gestão do Presidente, dos Diretores e dos membros do Conselho

de Administração;
III. Nomeação do liquidante e fixação da sua remuneração;
IV. Extinção do prazo de atuação dos membros do Conselho Fiscal;
V. Nomeação dos membros do Conselho Fiscal que atuarão durante a

liquidação, e fixação das respectivas remunerações; e
VI. Fixação do prazo para conclusão da liquidação.

RICARDO SORIANO DE ALENCAR
Procurador-Geral da Fazenda Nacional

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq e a seguinte instituição abaixo
mencionada. Objeto: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objetivo propiciar
a atuação conjunta das Partes na aplicação de políticas estratégicas de governo para a
consecução de programas e projetos de capacitação de recursos humanos e/ou de
programas e projetos de pesquisa científica, tecnológica ou de inovação. Vigência: Este
instrumento vigorará por tempo indeterminado a partir da data de sua publicação no
Diário Oficial da União. Signatários: pelo CNPq: Presidente, Evaldo Ferreira Vilela pela
instituição o seu representante legal.

. Instituição

. Instituição Educacional Matogrossense - IEMAT (Mantenedora do UNIVAG Centro
Universitário)

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/9358054293820651. Brasília, DF 08/02/2021.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- Prorrogação e Alteração de Início do Processo para Bolsa. As propostas -se aprovadas
encontram no link: http://resultado.cnpq.br/1894818649318275. Brasília, DF 08/02/2021.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho de Nacional Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Sênior
- PDS - Prorrogação. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5294073431348395. Brasília, DF 08/02/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública COVID19 Protótipos - AVALIAÇÃO DO
DESEMPENHO DE PROTÓTIPOS NACIONAIS PARA O DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DA
INFECÇÃO PELO VÍRUS SARS-COV-2 EM AMOSTRAS CLÍNICAS, COMO ESTRATÉGIA DE
FORTALECIMENTO DA RESPOSTA E ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE COVID-19. As
propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/5540202938986830,
08/02/2021.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00
a R$ 60.000,00. As propostas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/0721564236499909

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016 - Faixa A - até R$ 30.000,00. As
propostas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/4245815349176731. 08/02/2021

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De
R$ 0,00 a R$ 60.000,00. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/6173731860252892. 08/02/2021

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 364102 - CNPQ/AC

Número do Contrato: 41/2017.
Nº Processo: 01300.002445/2017-69.
Pregão. Nº 9/2016. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGICO. Contratado:
72.649.361/0001-74 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME. Objeto: Prorrogação
da vigência pelo período de 4 meses, a saber, de 18/03/2021 à 17/07/2021, em consonância com o § 2º,
inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula Quinta do Contrato Originário. Vigência: 18/03/2021 a
17/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1718,41. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 364102 - CNPQ/AC

Número do Contrato: 41/2017.
Nº Processo: 01300.002445/2017-69.

Pregão. Nº 9/2016. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGICO. Contratado:
72.649.361/0001-74 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME. Objeto: Prorrogação
da vigência pelo período de 4 meses, a saber, de 18/03/2021 à 17/07/2021, em consonância com o § 2º,
inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula Quinta do Contrato Originário. Vigência: 18/03/2021 a
17/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 718,41. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro à Evento Científico no Exterior (AVG) -
Concedente: Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - Objetivo:

"Concessão de Auxílio Financeiro à Participação em Eventos Científicos no Exterior":- Vigência
até 90 (noventa) dias a partir da data de publicação - Signatários: pelo CNPq Jose Aureliano
Fonseca Matos- Coordenador-Geral de Apoio Operacional. Pelo beneficiário o próprio.

. Beneficiário Processo Valor Global Nota de
Empenho

Data de Firmatura

. Christiane Maria Barcellos
Magalhães da Rocha

450712/2020-
6

R$ 1.110,00 2021NE000091 05/02/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto assinado
eletronicamente pelo beneficiário - OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo,
a prorrogação da vigência do Termo de Concessão e Aceitação, para dar continuidade ao
projeto. Signatário: José Aureliano Fonseca Matos, Coordenador-Geral de Apoio
Operacional.

. Beneficiário Processo Ass: Eletrônica Termino da vigência Data de Firmatura Termo

. Luiz Renato Paranhos 401612/2020-
1

11/07/2020 28/02/2021 08/02/2021 1º

Ministério das Comunicações
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 413001 - ANATEL

Nº Processo: 53500.007238/2020-43.
Pregão Nº 38/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES-SEDE.
Contratado: 42.563.692/0001-26 - M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A. Objeto: Demo*
serviços continuados de apoio ao protocolo, gestão documental, biblioteca e administração
de portal web, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: . Vigência: 11/02/2021 a 10/10/2022. Valor Total: R$ 1.853.109,20.
Data de Assinatura: 08/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 413007 - ANATEL-PE

Nº Processo: 53532.001443/2020-28.
Dispensa Nº 5/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES-PE.
Contratado: 37.205.520/0001-40 - GERALDO JOSE DA SILVA JUNIOR 70277285402. Objeto:
Fornecimento de água mineral sem gás para a Gerência Regional nos Estados de
Pernambuco, Paraíba e Alagoas - GR06.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e art. 1º, inciso I, alínea b) da Lei
nº 14.065/2020 . Vigência: 08/02/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 1.986,00. Data de
Assinatura: 08/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




